



غیر محرمانه

پیشنهاد فوتبالی امیر عبداللهیان

امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با وزیر فرهنگ غنا با توجه به راهیابی تیم ملی فوتبال غنا به جام جهانی قطر، با اشاره به وجود زیرساخت‌های مناسب و شرایط آب و هوایی جزیره کیش با قطر، حضور تیم ملی فوتبال و گردشگران غنایی را در این جزیره پیشنهاد کرد. محمد ابراهیم اول وزیر فرهنگ جمهوری غنا نیز ضمن تشکر و قدردانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از کشور و مردم غنا در حوزه‌های کشاورزی، بهداشت و آموزشی، خواستار تقویت و گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های دیگر، از جمله حمل و نقل دریایی و هوایی و ایجاد خط مستقیم پروازی، برای توسعه صنعت توریسم، به ویژه توریسم درمانی شد.

توقیف کشتی حامل گاز و بیل قاچاق

فرمانده مرزبانی هرمزگان از کشف ۵۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در پی توقیف یک فروند کشتی در مرزهای آبی غرب استان خبر داد. سردار حسین دهکی اظهار کرد: مرزبانان پایگاه دریایی بندر لنگه طی عملیاتی در حوزه استحفاظی، با همکاری اطلاعاتی مرزبانان بوشهر، موفق به شناسایی یک فروند کشتی حامل سوخت قاچاق که قصد جابجایی محموله سوخت قاچاق به طور کلان در شرق جزیره مارو را داشتند، شدند. وی با اشاره به اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت و کالا و پاکسازی مناطق آلوده و جرم‌خیز و مبارزه بی‌امان با قاچاقچیان، در سراسر نوار مرزی استان گفت: مرزبانان پس از ورود به کشتی در بازرسی از شناور، توانستند ۵۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را کشف و در همین رابطه ۷ قاچاقچی را دستگیر کنند.

تعطیلی کلاس درس اخلاق

مدیر اخلاق و تربیت حوزه‌های علمیه گفت: درس اخلاق آیتا... شب زنده‌دار تا آخر سال تحصیلی تعطیل شد. حجت‌الاسلام مجید رهنما، مدیر اخلاق و تربیت معاونت تهذیب حوزه‌های علمیه اعلام کرد: با توجه به کمالات و ضعف جسمانی آیتا... شب‌زنده‌دار که خصوصاً در ماه مبارک رمضان برایشان پیش آمده و توصیه پزشکان مبنی بر کم کردن برنامه‌های کاری و درسی ایشان، درس اخلاق آیتا... شب زنده‌دار تا پایان سال تحصیلی تعطیل شده و پیگیر هستیم که از سال آینده انشاء... مجدداً برگزار شود. او بیان کرد: اگر بهبودی ایشان حاصل گردد، سعی داریم که به صورت تک درس‌های ضبط شده یا برخط، سخنان ایشان را به سمع و نظر طلاب برسانیم.

طراحی اختصاصی برای طارمی

مهدی طارمی فوق ستاره ایرانی باشگاه پورتو به طور رسمی وارد دومین سال قرارداد حرفه‌ای‌اش با برند مشهور آدیداس شد. او سال گذشته در سفر به فرانسه این قرارداد را نهایی کرد و بعد از یک سال، همکاری این دو طرف با طراحی یک کفش اختصاصی برای مهدی طارمی تداوم یافته است. طارمی به تازگی کفش‌هایش را در اینستاگرام به نمایش گذاشته است. این بار مزین به پرچم ایران است و با حرف «MT» که مخفف اسم و فامیل او است همراهی شده است. طارمی حالا یکی از سفیران این برند ورزشی در ایران و پرتغال است. اهمیت این مهاجم بوشهری در پورتو آن قدر بوده که این برند مشهور مجاب شود برای طارمی طراحی اختصاصی داشته باشد.

درگیری نیروی دریایی با دزدان دریایی

تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با مبادد دیروز پس از دریافت پیام کمک از سوی کشتیرانی مینی بر حمله قایق‌های ناشناس در دریای سرخ سریعاً وارد منطقه و با قایق‌های مهاجم درگیر شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در مسیر دریای سرخ خبر داد. امیر دریادار شهرام ایرانی با اعلام خبر فوق گفت: تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با مبادد دیروز پس از دریافت پیام کمک از سوی کشتیرانی مینی بر حمله قایق‌های ناشناس در دریای سرخ سریعاً وارد منطقه و با قایق‌های مهاجم درگیر شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد: با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش و تبادل آتش بین قایق‌های مهاجم و تیم اسکورت مهاجمان نسبت به ترک محل اقدام کردند. وی با اشاره به اینکه پس از ائتلاف جدید دریایی مشترک آمریکا با متحدین خود، شاهد افزایش دزدی دریایی در این آبراه مهم و حیاتی هستیم، اضافه کرد: کلیه کارکنان شناور مذکور در سلامت کامل به سوی مقصد در حال حرکت هستند.

انتقاد از اعزام تیم ملی به کانادا

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در حالی که همه تیم‌های راه یافته به جام جهانی به دنبال بازی در آب و هوای مشابه قطر هستند، اعزام تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران به کانادا برای انجام یک بازی دوستانه از عجایب روزگار است. احمد امیرآزادی فراهانی گفت: همه تیم‌هایی که به جام جهانی راه پیدا کرده‌اند به دنبال این هستند که در منطقه خاورمیانه بازی تدارکاتی داشته باشند، چرا که آب و هوای مشابه قطر به آنها کمک می‌کند، متأسفانه تیم ملی ایران قرار است برای انجام بازی تدارکاتی به کانادا اعزام شود و این از عجایب روزگار است. نماینده قم در مجلس یازدهم گفت: از وزیر ورزش و جوانان می‌خواهم برای جلوگیری از هزینه‌کرد بیت‌المال در این زمینه کمک کند تا سایر تیم‌ها نیز در ایران و به خصوص کیش بازی‌های تدارکاتی داشته باشند.

برداشت چای بهاره - کیلان



برداشت و فرآوری چای در مزارع استان کیلان آغاز شده است. فرق چای بهاره با چای تابستانه و چای پاییزه در این است که چای برداشت‌شده از باغات شمال کشور در فصل بهار از یک تلخی و طعم کس بیشتری نسبت به چای‌های تولیدشده در فصل تابستان و چای پاییزی برخوردار است.

گزارش

سومین بسته اکران سینماها در ۲ ماه نخست سال آیا سینماها جان می‌گیرند؟

دیگر بازیگران این فیلم هستند. با توجه به استقبال خوبی که از فصل نخست این فیلم خوبی که مخاطبان از این فیلم دارند، احتمال موفقیت فصل دوم فیلم هم بسیار بالاست. پیش‌فروش بلیت‌های فیلم تا صبح دیروز، به مرز ۲۰ میلیون تومان رسید که این مبلغ، از فروش روزانه برخی فیلم‌هایی که اکنون در حال نمایش هستند، بیشتر است.



آرمان ملی: سینمای ایران در سومین بسته اکران خود در سال ۱۴۰۱، از صبح چهارشنبه، فیلم «چند می‌گیری گریه کنی» و از ابتدای هفته آینده فیلم «علفزار» را به روی پرده می‌فرستد.

بسه گزارش ایرنا، سینمای ایران پس از اکران نوروز و اکران عیدفطر، از صبح چهارشنبه با نمایش فصل دوم کمدی چند می‌گیری گریه کنی و از ابتدای هفته آینده با علفزار، از سومین بسته اکران خود طی دو ماه ابتدایی امسال رونمایی می‌کند. پس از ناکامی‌های جدی که در دو اکران ابتدایی امسال رقم خورد و سبب شد تا گیشه سینماها، انتظارات را برآورده نکند، حالا این دو مخاطبان را بیشتر کرده است.

چند می‌گیری گریه کنی ۲

فصل نخست این کمدی در سال ۸۴ ساخته و در همان سال نیز فرم جشنواره را پر کرد. کمدی بی‌ادعایی که با انتخاب شدن در بخش جشنواره بیست‌وچهارم، توجهات بسیاری را به خود جلب کرد. فیلم در همان سال با اقبال بالایی از جانب منتقدان مواجه شد و توانست سیمرغ نقش مکمل را برای حمید لولایی و دیپلم افتخار هیات داوران را برای شاهد احمدلسو، کارگردان فیلم به ارمغان بیاورد. فصل دوم این کمدی، در سال ۹۸ جلوی دوربین رفت. در این فصل، علی‌توکل‌نیا که در فصل اول فیلم در مقام تهیه‌کننده بود، کارگردانی را بر عهده دارد. البته که فیلم دو بازیگر اصلی خود یعنی ابوالفضل پورعرب جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره پسیانی و ترلان پروانه به ایفای نقش پرداخته‌اند.

یادداشت

رد پایت را کمرنگ کن



مهدی دابیری نویسنده روزنامه نگار

اواخر قرن بیستم میلادی دانشمندان برای نخستین بار از پدیده‌ای به نام گرمایش جهانی در مقالات و سمینارهای علمی سخن گفتند. آن‌ها مشخصاً به این موضوع اشاره داشتند که دمای کره زمین در اندازه‌گیری‌های آب‌وهوایی به طور غیرطبیعی ۰/۷ درجه سانتیگراد افزایش یافته است و این نظم اقلیمی کره زمین را بر هم خواهد زد. درست چند دهه بعد از اعلام این خبر ناخوشایند، پیامدهای مخربش گریبان اهالی این سیاره آبی و خاکی را گرفت؛ برای مثال طوفان سال ۱۹۷۰ میلادی در بنگلادش که منجر به تلف شدن ۳۰۰ هزار نفر شد و خشکسالی ۴۰ ساله در ساحل آفریقا از اتیوپی تا مالی ناشی از این افزایش دمای غیر عادی در کره زمین بود. راه حل چیست؟ جاناتان نیل از سازمان‌دهندگان اصلی تظاهرات علیه تغییرات اقلیمی در پاسخ به این پرسش در کتاب «جهانی دیگر با پایان دادن به گرمایش زمین» آورده است؛ برای حفظ و متعادل‌سازی دی‌اکسیدکربن در حد مطلوب، کشورهای ثروتمند باید تا ۳۰ سال آینده یا کمتر از آن، حداقل سرانه مصرف سوخت‌های فسیلی را تا ۸۰ درصد کاهش دهند یا به‌طور کامل قطع کنند. اما هر چه به امروز نزدیک‌تر می‌شویم هشدارهای زیست‌محیطی رنگ جدی‌تری به خود می‌گیرد؛ بنابر تحقیقات بانک جهانی، تغییرات آب و هوایی و ناپایایی طبیعی تا سال ۲۰۳۰ ممکن است ۱۳۰ میلیون نفر را به کاف قلم بکشاند و سبب مهاجرت بیش از ۳۰۰ میلیون انسان تا سال ۲۰۵۰ شود. اما با وجود برگزاری اجلاس‌هایی نظیر کیوتو و گلاسگو و امضای معاهده پاریس، تاکنون شاهد اقدامات جدی از سوی جامعه جهانی برای کاهش ملموس انتشار دی

کاریکاتور

بی‌آبی

طرح: گوربوز دوگان



اینفوگرافیک

توصیه‌های ضروری در زمان آلودگی هوا

استفاده از ماسک و عینک

پرهیز از بارکدن درون‌پنجره

پرهیز از باده روی در پارک‌ها

کاهش استفاده از خودروهای شخصی

سختن بدن و لباس‌ها به‌صورت روزانه

خودداری از خروج غیرضروری از منزل

مراجعه به پزشک در صورت مواجهه با سستی نفس یا مشکل قلبی

مصرف آب به‌تازگی و سوزش‌جات برای دفع سموم

مراقبت بیشتر سالمندان، کودکان، بیماران قلبی و تنفسی

پرهیز از مصرف سیگار و قلیان